[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
         января 2012 года №
с.Большое Нагаткино
О внесении изменений в постановление

администрации МО «Цильнинский район»

от 11.02.2011 № 91-П

В соответствии с Уставом Муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области в целях планомерного учета, своевременного использования выделяемых денежных средств администрация постановляет:
1.Внести следующие изменения в порядок предоставления субсидий из бюджета МО «Цильнинский район» юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, предоставляющим населению услуги общественных бань на территории МО «Цильнинский район» утвержденную постановлением администрации МО «Цильнинский район» Ульяновской области от 11 февраля 2011 г. № 91-П:
1.1.В абзаце 5 раздела 3 порядка слово «ежеквартально» заменить словом «ежемесячно».

2. Данное постановление распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2012 года.
И.о. Главы муниципального образования

«Цильнинский район»                                                               В.П.Анисимов
Утверждён
постановлением администрации
МО “Цильнинский район”
Ульяновской области
                                                                                 от         2011г №
ПОРЯДОК
предоставления субсидий из бюджета МО “Цильнинский район”
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,
предоставляющим населению услуги бань на территории
МО “Цильнинский район”
1. Общие положения
Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, предоставляющим населению услуги общественных бань на территории МО “Цильнинский район” Ульяновской области (далее - Поставщики) предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях компенсации выпадающих доходов Поставщикам, предоставляющим населению услуги общественных бань по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек, направившим в финансовое управление администрации МО “Цильнинский район” заявку.
2. Поставщик по предоставлению населению услуг
общественных бань
Поставщиками услуг могут быть юридические лица, индивидуальные предприниматели, имеющие право заниматься этим видом деятельности в соответствии с действующим законодательством.
3. Цели, условия и порядок предоставления субсидий
Целью предоставления субсидий является доступность услуг общественных бань для населения, удешевление стоимости услуги.
Поставщики предоставляют в отдел экономического развития и инвестиций администрации МО “Цильнинский район” Ульяновской области -расчёт убытка от содержания общественной бани подписанный руководителем и главным бухгалтером, определяемые как разность между доходами за оказанные банные услуги по тарифам и экономически обоснованными затратами на эти услуги.
Для определения и обоснования размера убытков поставщики услуг обязаны вести раздельный учёт доход и экономически обоснованных затрат по услугам общественных бань и иным осуществляющим видам деятельности.
-копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя;
-копию свидетельства о постановке на налоговый учёт;
-копия правоустанавливающего документа на общественную баню.
Отдел экономического развития и инвестиций администрации МО “Цильнинский район” Ульяновской области производит анализ расчёта экономически обоснованных затрат от содержания общественной бани. Предоставляет заключение финансовому управлению администрации МО “Цильнинский район” Ульяновской области.
Финансовое управление администрации МО “Цильнинский район” Ульяновской области ежемесячно Поставщикам перечисляет субсидии.
Субсидии предоставляются Поставщикам в порядке очерёдности предоставления заявок в финансовое управление администрации МО “Цильнинский район” Ульяновской области.
Размер субсидий определяется как разница между стоимостью и размером платы населением услуг общественной бани.
Поставщики несут ответственность за правильность исчисления суммы субсидий.
Администрация МО “Цильнинский район” вправе производить проверку правильности исчисления Поставщиками суммы выпадающих доходов.
В случае нарушения Поставщиками условий, установленных при предоставлении субсидий, субсидии подлежат возврату в бесспорном порядке.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
В соответствии со ст.78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» необходимо утвердить постановление о порядке предоставления субсидий из бюджета МО “Цильнинский район” юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, предоставляющим населению услуги бань на территории МО “Цильнинский район”.
Поставщиками услуг могут быть юридические лица, индивидуальные предприниматели, имеющие право заниматься этим видом деятельности в соответствии с действующим законодательством.
Поставщики предоставляют в отдел экономического развития и инвестиций администрации МО “Цильнинский район” Ульяновской области (отдел экономики) - расчёт убытка от содержания общественной бани подписанный руководителем и главным бухгалтером, определяемые как разность между доходами за оказанные банные услуги по тарифам и экономически обоснованными затратами на эти услуги.
Затем отдел экономики производит анализ расчёта экономически обоснованных затрат от содержания общественной бани и предоставляет заключение финансовому управлению администрации МО “Цильнинский район” (финуправление). После того финуправление ежемесячно перечисляет субсидии.
Размер субсидий определяется как разница между стоимостью и размером платы населением услуг общественной бани.
Потребность бюджетных средств за 2011 год составила 1 106 422 руб.

Заместитель Главы администрации
по вопросам социально-экономического

развития                                                                                       Е.А.Хайретдинова